Actum est hoc V  kalendas februarii, anno Domini MoCoXCoVIIIIo.
Sig+num Arnallis de za Rapita. Sig+num Marie, uxoris eius. 

Sig+num A(rnaldi), filius nostri. Sig+num Ermessende, uxoris eius,  
nos qui hoc mandavimus scribi et firmamus testibusque firmari 
rogavimus. Sig+num Petri de Nargo. Sig+num Raimundi Ferrarii. 
Sig+num Arnaldi Petri Bernardi. Testes sunt visores et auditores.

Guillelmus, presbiter de Castellione, scripsit et sig(senyal)
num fecit.

1. La còpia conservada al cartulari presenta alguna variació respecte l’original.   
2. En fer el trasllat no van escriure la lletra N.  3. A continuació de filius noster et 
hi ha una taca i a continuació es pot llegir sua. Entenem que la taca tapa la paraula 
uxoris. 4. Intuïm que posa simul, tot i que una taca no deixa llegir amb claredat la 
paraula.  *. Hem utilitzat aquesta còpia per a fer la transcripció. 

159

1200, juliol, 29
Oblació i donació. Aledis de Pede de Ove s’ofereix a si mateixa a la 

priora Guillema i al monestir de Santa Maria de les Franqueses. 
Els atorga, per a la salvació de la seva ànima, la del seu marit i la 
dels seus fills i pares, una casa i un hort a Balaguer.

 A.  AHN. CLERO-SECULAR_ REGULAR, Car. 1012, N. 3r. 217 × 160 mm. 
 B*.   Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 38v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 140, doc. 59.

[N]otum1 sic cunctis qualiter ego Alezdis de Pede de Ove, 
dono, offero atque trado me ipsa domino Deo et Beate Marie 
de Franchezes, tam in vita quam in morte, itaque non ad aliam 
religionem de cetero non possim transfferre id est in manu et 
posse Guillelme, priorisse, et alie domine ibidem degentibus tam 
presentibus quam futuris, idcirco dono, offero atque in presenti 
trado prefato monasterio pro remedio anime Bernardi Pede de 
Ove, viri mei, et filiorum nostrorum omniumque parentum nos-
trorum, quasdam domos quas ego habeo in urbe Balager subtus 
ipsa cequia, a chacume celi usque ad abissum. Quod affrontant 
de una parte in via publica, de alia parte in flumine Siccoris, de 
IIIa in domo Petri Pallares, de IIIIa in ipsa domo quam ego dedi 
Bernardo, nepoti meo. Adhuc autem dono et in presenti trado 
prefato monasterio unum meum ortum quem ego habeo in ipsa 
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Orta. Qui affrontant de una parte in orto de Raimundo Cortid, 
de alia in orto Petro de Palaz, de IIIa in ipsa cequia, de IIIIa in 
via publica. Totum hoc que superius scribitur et quicquid in qua-
licumque habeam loco que meo iuri tenetur vel expectat sic bono 
animo ac tocius recte voluntatis dono, offero atque in perpetuum 
concedo dicto monasterio de Franchezis et abbatisse illius loci 
ac cunctis dominabus Beate Marie ibidem servientibus, francum 
et liberum omni tempore. Et ego sepe dicta priorissa in propria 
persona, et per abbatissam quam nos habere [...] credimus et 
speramus et per sorores nostras et omnes [...] fratris presentium 
et futurarum, recepimus te Alaidem de Pede Ove, in sororem et 
monacham nostram in habitu et in omni societate ut una altera 
de nobis in perpetuum. 

Acta carta donacionis huius IIIIo kalendas augusti, anno MoCCo.
Sig+num Alezdi, qui hoc laudo et firmo et iussi scribere et 

firmavi et a testibus firmare rogavi. Sig+num Petri de Nargone, 
baiulo. Sig+num Raimundi Faber. Sig+num Berengarii de Ganalor. 
Sig+num Arnaldi de Murcia. Sig+num Arnaldi Colom. Isti sunt 
testes visores et auditores.

Petrus, scriptor et presbiter inclite Urgellis comitisse, scripsit 
et hoc sig(senyal)num fecit.

1. En fer el trasllat no van escriure la lletra N.  * Hem utilitzat aquesta còpia 
per a fer la transcripció.

160

1200, setembre, 29
Oblació i donació. Pere de Montsonís, la seva esposa Ermessenda i 

el seu fill Berenguer ofereixen al monestir la seva filla Sança i li 
donen la meitat del domini que tenen als termes de Gerb i Llorenç.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 179r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 142, doc. 60.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Monçenis et coniux 
mea Ermessen et Berengarius filius noster, simul cum consensu et 
voluntate aliorum filiorum et filiarum nostrarum, damus, offerimus 
atque in presenti tradimus Santiam, filiam nostram, in monacham 
domino Deo et monasterio Beate Marie Franchetiarum, semper 
in vita et in morte, et cum ea damus et offerimus, per nos et 
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per omnes nostros, prefato monasterio et conventui eiusdem loci 
presenti atque futuro, aliquid de nostro honore quod habemus 
intus terminis de Gerb et de Lorenc, scilicet, medietatem omni-
um dominicum nostrum quem infra supradictis terminibus nullo 
modo habemus. Affrontat autem predictum dominicum ex una 
parte in alaudem de nobis donatoribus, de alia in alaude Guillelmi  
de Anglerola et vadit usque in alaudem quod dedimus Guillelmo de  
Monte Rubeo, qui est Deo datus, de tercia in via mediana que pergit 
apud Laurenc, de IIIIa vero parte in ipso Radiger. Quantum inter 
iste affrontaciones ambiunt atque concludunt, damus et offerimus 
Deo et prefato monasterio et dominabus ibi conmorantibus, tam 
presentibus quam futuris, ut ibi et inde faciant omnes voluntates 
earum franchum semper liberum et ab omni serviture remotum 
per omnia tempora.

Acta carta IIIa kalendas octoberis, anno MoCCo. 
Sig+num Petri de Montcenis. Sig+num Ermessen, coniux mea. 

Sig+num Berengarii, filii nostri. Sig+num Berengera. Sig+num 
Beatriz. Sig+num Romana. Sig+num Arnaldi, nos omnes qui hoc 
laudamus et firmamus propriis manibus et a testibus firmare ro-
gavimus. Sig+num Guillelmi de Anglerola, qui hanc donacionem 
laudo et firmo. Sig+num Arnaldi de Montcenis, milite. Sig+num 
Raimundi Faber, qui manet in Balager. Sig+num Petri de Nargo, 
baiulus inclite Urgellis comitisse. Isti sunt testes uisores et audi-
tores huius rei.